

SPORTOWY

CENA
30
GR

Nr 69 (471)

ŚRODA, DNIA 23 PAŹDZIERNIKA 1929 ROKU

ROK IX.

GARBARNIA LIDEREM LIGI

Sensacyjne zwycięstwo Czarnych nad Wisłą. Bilans pięciu lat walki o Łucznika
Przeгляд sezonu taterniczego. Mistrzostwa Polski w piłce koszykowej

Czarni: Krasicki; Chmielowski, Olejniczak; Ozajst, Amirowicz, Witkowski; Ostrowski, Czyżewski, Nastula, Sawka, Piłat.

Wisła: Koźmin; Pychowski, Skrynkowicz; Bajorek, Kotlarczyk I, Makowski; Adamek, Kotlarczyk II, Reyman I, Kowalski, Balcer.

Feralna „pase“ siedmiu kłesk potrafił Czarni przerwać w sposób wprost sensacyjny, bijąc Wisłę, lidera tegorocznych mistrzostw, w miążdzącym stosunku 4:0. Zwycięstwo Czarnych jest tem cenniejsze, że uzyskane zostało nad kompletnym, poza Czulakiem, zespołem Wisły i to w chwili kiedy się najmniej tego spodziewano. Sukces swój ma drużyna lwowska do zawdzięczenia przede wszystkim niezwykłej ambicji oraz silnej woli zwycięstwa, która udziela się wszystkim bez wyjątku graczom Czarnych. Takiego zapachu oraz poświęcenia dawno już na lwowskich boiskach nie oglądano, to też publiczność nie szczędziła oklasków zwycięzcom, którzy dzięki uzyskaniu dwu punktów zdołali niemal od siebie odsunąć zmore spadku do klasy okręgowej.

W drużynie Czarnych najlepszą linią była pomoc, która zupełnie nieszkodliwie napad Wisły. Szczególnie dobrze wypadła gra Witkowskiego, który nietylko pilnował groźnego Adamka, lecz również nie zapomniał o swojej przedniej linii, zasilał ją często dokładnymi piłkami.

Amirowicz na środku pomocy pracował bardzo przytomnie, ratując kilkakrotnie w ciężkich sytuacjach pod własną bramką. Również Ozajst zupełnie odpowiedział swemu zadaniu. Obrona Czarnych szybka i energiczna nie popełniła prawie ani jednego błędu; dobra taktyka obu obrońców, oraz ich dalekie i czyste wykopy stawiają Chmiel-

owskiego i Olejniczaka w rzędzie najlepszych beków Polski. Brawurowo trzymał się Krasicki w bramce, który obronił cały szereg ciężkich strzałów.

Atak Czarnych grał przede wszystkim celowo. Umiejętnie kierowany przez Nastulę był stale niebezpieczny i zadawał wiele trudu tak obrońcom jak i bramkarzowi Wisły. Najlepszym w tej linii był Sawka, który prawie wszystkie pojedynki rozstrzygnął na swą korzyść. Niezłe też grały oba skrzydła, a zwłaszcza Ostrowski, z którego podań padły dwie bramki. Najślabszy w kwintecie był Czyżewski.

Wisła przegrała w tak wysokim stosunku głównie na skutek słabego opanowania nerwowego. Utraciwszy w pierwszych minutach gry bramkę, zdetonowała się zupełnie, zapominając o wszelkich zasadach taktyki.

Z poszczególnych graczy Wisły jedynie Pychowski, Adamek i do pewnego stopnia Makowski potrafili zadowolić. Z pozostałych graczy Koźmin był dziwnie

niepewny i zdenerwowany, wypuszczał z rąk słabe, zdaleka od dawane strzały. Skrynkowicz wytwarzał wiele krytycznych sytuacji pod własną bramką. W

pomocy fatalnie grał Bajorek, nie dając sobie w żaden sposób rady z Pilatem. Kotlarczyk I na środku pomocy miał słaby dzień, zresztą trudno wydać o nim realniejszą opinię, zważywszy, że grał jedynie 35 minut, gdyż późnie z powodu kontuzji, zmuszony był zejść z boiska.

Atak Wisły, a ściślej mówiąc jego środkowa trójka na boisku wprost nie istniała. Reyman i Kowalski obaj ocieżali i mało ruchliwi, natrafivszy na szybko startującą obronę Czarnych w żaden sposób nie mogli dojść do głosu. Również i Kotlarczyk II nie wiele mógł zdziałać, zdany na własne siły. Oba skrzydła gości pokazały wprawdzie kilka pięknych biegów i dośrodkowań, ale pozatem rzadko dochodziły do piłki, będąc pilnie obstawione przez bocznych pomocników Czarnych.

Grę rozpoczynają Czarni, któ

rzy mając wiatr za sobą napierają z miejsca bardzo energicznie. Pierwsza bramka pada już w 5 minucie po kombinacji całego napadu Czarnych. Strzelcem jest Nastula.

Wisła inicjuje kilka groźnych akcji, głównie prawą stroną, które jednak natrafiają na twardego mur obrony gospodarzy. W 16-ej min. pudłuje Reyman, sam będąc na 2 kroki przed bramką. Za chwilę ten sam gracz z pozycji spalonej strzela bardzo silnie, lecz Krasicki broni przytomnie na samej linii bramkowej.

Czarni atakują bardzo często i stale niebezpiecznie. W 22-ej minucie solowa akcja Sawki przynosi im punkt drugi, przyczem nie bez winy był w tym wypadku Koźmin. Wisła gra coraz bardziej chaotycznie, oddając inicjatywę zupełnie w ręce Czarnych. W 30 min. podjeżdża Ostrowski pod bramkę Wisły i piękną jego centrę wykorzystuje głowa Czyżewski, zdobywając trzecią bramkę dla swych barw. W parę minut później opuszcza boisko kontuzjowany Kotlarczyk I, a miejsce jego zajmuje brat, osłabiając napad. Połowa 3:0.

Po przerwie gra początkowo Wisła z kontuzjowanym Kotlarczykiem na lewej pomocy. Po kilkunastu jednak minutach schodzi on z boiska ostatecznie.

Pierwsze minuty po przerwie należą do Wisły, wnet jednak przychodzi do głosu napad Czarnych, który też stwarza parę groźnych momentów pod bramką Wisły. W 16-ej min. zdobywa Nastula czwartą bramkę, wykorzystując podanie Ostrowskiego. Goście usiłują teraz uzyskać za wszelką cenę punkt honorowy, w zdenerwowaniu jednak zaprzepaszcza wszystkie dogodnie pozycje. Nie wykorzystują oni (Kowalczyk II), nawet rzutu karnego, przyznanego im za faul Witkowskiego. Sędziował poprawnie p. T. Walczak. Widzów zebrało się ponad 4.000.



GORĄCO!

Jeden z wielu ataków Legii likwidowanych naogół bez trudu przez tyły Pogoni i doskonałego jej bramkarza Albańskiego. I tym razem mimo naporu napastników Legii — Albański wyjdzie z walki zwycięsko. Od lewej: Kuchar, Przedziecki, Nawrot, Albański, Maurer, Rajdek, Hanke.

Petkiewicz wyjeżdża w środę do Sztokholmu, gdzie będzie startował w biegu na 3000 mtr. Przeciwnikami Polaka będą najlepsi długodystansowcy szwedzcy: Lindgren, Magnusson, świetny średniodystansowiec Kraft oraz mistrz Olimpiady Loukola. Petkiewicz wyjeżdża do Sztokholmu na zaproszenie Szwedów.

Zamiast Łucznika, wygranego przez Polonię, ZZ pragnie uhonorować nową przechodnią nagrodę lekkoatletyczną. Pozatem ZZ rozpatruje projekt wprowadzenia nagrody dla poszczególnych związków sportowych, któreby uwzględniała sukcesy danego sportu zagranicą, prace nad rozwojem wszcz, ogólny poziom i t. d.

Wydział Gier i Dyscypliny P. Z. P. N. zawiesił w czynnościach sportowych ZKS Hasmona Lwów za niewywiązywanie się ze swych należności finansowych wobec klubów i jednocześnie zezwolił na wystąpienie przeciwko klubowi na drogę sądowną.

Jest to pierwszy wypadek tego rodzaju wystąpienia P. Z. P. N.

I. F. C. został ukarany przez Wydział dyscypl. Ligi P. Z. P. N. karą 1000 złotych za nieprzezwidzanie zażyciom na zawodach w dniu 29 września. Jest to najwyższy wymiar kary przewidziany w 88 statutu Ligi.



NIEUDANY ATAK

Podczas niedzielnego meczu Legia — Pogoń 3:2, zamiast kontuzjowanego Prasa wystąpił w napadzie weteran ex-mistrza Polski Batsch. Mimo poważnej tuszy i widocznego braku treningu, Batsch mógł służyć za wzór ambitnego poświęcenia się dla barw swego klubu oraz gry przemysłowej i dobrej technicznie, w której brakło jedynie szybkości i ruchliwości. Na zliczeniu wizyjny atak Batscha na Słowarczyńskiego, który sędzia zupełnie zbytecznie przerwał swym gwizdkiem.

Międzynarodowe mecze lekkoatletyczne projektuje rozegrać PZLA z reprezentacjami Danii, Niemiec południowych, Węgier, Włoch, Czechowacji, Rumunii oraz Łotwy i Estonii (trósmecz bałtycki w Tallinie).

Panie mają walczyć w Austriackami, Czechosłowaczkami, Węgierkami i Włoszkami. Pozatem projektowane jest wysłanie zespołu na III Igrzyska Kobiece w Pradze.

Kpt. Misiński, prezes PZLA, wyjechał w związku ze swymi oracami zawodowymi na 2 tygodnie do Niemiec. Jednocześnie kpt. Misiński porozumie się z Niem. Zw. Lekkoatletycznym w sprawie zorganizowania spotkania Polska — Niemcy południowe w 1930 r. w Lipsku.

P. Przygodzki, prezes Ruchu śląskiego podał się do dymisji, naskutek niefortunnego swego wystąpienia na walnym zebraniu ligi. Według kraja-czych pogłosek, cała ligowa drużyna Ruchu stanęła po stronie swego dotychczasowego prezesa i zamierza w razie jego rezygnacji odstąpić od grywek.

Żurkowski Roman (TK, Turcyści) został zawieszony do czasu wyjaśnienia sprawy udziału jego w grach dwu różn. Ogrodziński, doskonały napastnik Ruchu stołecznego, zasilił ma w roku przyszłym ligowy zespół Polonii.



DRUŻYNA CRACOVII

zdołała zaśluzenie mistrzostwo Polski w piłce koszykowej podczas turnieju rozegranego w Krakowie. Aczkolwiek dotychczasowy mistrz Czarna 13-ka z Poznania przegrała z Cracovią dopiero po przedłużeniu meczu, lecz uprzednio uległa również Polonii, którą krakowianie pokonali pewnie. Opis emocjonującego turnieju zamieszczamy na str. 3-ej.



KOSZUTSKI (KALISZ)

olimpijczyk i rekordzista Polski w czystym sprincie kolarskim (12,2 sek. — czas uzyskany w Amsterdamie w 1928 roku), startując drugi raz w sezonie, pokonał pewnie mistrza Polski Szamotę. Koszutski oddawna uważany był za najbardziej utalentowanego kolarza naszego, niestety, wypadek złamania nogi pozbawił go możliwości ubiegania się w tym roku o tytuł mistrza Polski.

